НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЕГЛАМЕНТИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ Э/С И ИНФОРМАТ.

           Постановление об установлении предельного срока

           использования шестизначных номеров из номерного

          ряда "2" Национального плана нумерации для доступа

                        к услугам IP-телефонии

                         N 08  от  29.03.2004

        Мониторул Офичиал ал Р.Молдова N 53-55/133 от 02.04.2004
                                * * *
    На основании  полномочий, предоставленных Национальному агентству по

регламентированию  в области электросвязи и информатики (НАРЭИ)  Законом

об  электросвязи  N  520  от  07.07.1995 г.  о  выделении  и  управлении

ресурсами нумерации и в целях внедрения коротких кодов доступа к услугам

IP-телефонии   из   блока   номеров  "1600  -   1640",   предусмотренных

Национальным   планом  нумерации  (НПН),  Административный  совет  НАРЭИ

постановляет:

    1. Установить  предельный срок использования шестизначных номеров из

номерного  ряда "2" НПН для доступа к услугам IP-телефонии - 1 июля 2004

г.

    2. Обязать АО  "Молдтелеком"  сохранить  до 1 июля 2004  г.  двойную

нумерацию  для доступа к услугам IP-телефонии через шестизначные  номера

из   номерного  ряда  "2"  и  через  короткие  коды  доступа  к  услугам

IP-телефонии из блока номеров "1600 - 1640".

    3. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня опубликования  в

"Monitorul Oficial al Republciii Moldova".

    ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

    АДМИНИСТРАТИВНОГО

    СОВЕТА НАРЭИ                                Юрие ТЭБЫРЦЭ

    ЧЛЕНЫ СОВЕТА                                Станислав ГОРДЯ

                                                Петру ГРЕКУ

    Кишинэу, 29 марта 2004 г.

    N 08.